Протокол Ns22102
Заседания {исциплинарного комитета

Ассоltиации <СРо <<Союз Стройrrндустрии Свердловской области> (РооР)

!ата проведения заседания: к27> сентября 2022 года
Время начаца заседания: 15 час. 30 мин.
Время окончания заседания: 16 час.00 мин.
Место проведения заседания: г. Екатеринбург, ул. Мамина - Сибиряка, д. 101, оф. 4.54
Присутствовали члены Комитета: Минкин О.Ш., Глушко С.И., Городничева И.Д..

Мильштейн М.К.
На заседании присутствовало 4 члена Комитета из 5, что составляет 80 % от общего

количества членов Комитета,
Заседание Комитета считается правомочным. т.к. на нем присутствует более 2i3 членов

Дисциплинарного комитета.
На заседании Комитета присутствова]Iи без права голоса, по вопросам повестки дня,

следующие лица: Заместитель директора - начальник экспертного отдела Ассоциации - Воробкапо
к.А., Заместитель директора - начальник юридического отдела - Узлова Т.И.. Заместитель
директора- начальник отдела по техническому регулированию - Чуркин В.С.

На заседании Комитета присутствоваЛ член Ассоциации, в отношении которого
рассматривается дисциплинарное производство: ооо "туФ" - Щиректор Лапшов длексей
Александрович и Главный инженер -Беркута Степан Андреевич.

Председательствующий на заседании - О.Ш. Минкин
Секретарем дисциплинарного комитета выбран Воробка,rо К.А. Подсчёт голосов возложен

на секретаря.
Повестки дня:
1. ((о применении мер дисциплинарноfо воздействия в отношении членов

Ассоциации <СРО <<Союз Стройиндустрии Свердловской области> (РООР)>.
Проголосовали.
Результаты голосования: (за) - 4 голоса, (против)- нет.
Решение: утвердить предложенную Повестку дня !исциплинарного комитета.

По первому вопросу
<<О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Дссоциации

(СРО <<Союз Стройиндустрии Свердловской области> (РООР)>.
Слушали: сообщение ВоробкалО К.А. О дисциплинарных нарушениях членов Дссоциации

кСРО <Союз Стройиндустрии Сверлловской области> (роор) допустивших несоблюление
к членам ли зации:

Ns
п/п

Наименование организации. реестровый номер инн

1 общество с ограниченной ответственностью "MoHTarIt Систем", Jф229 6612024591
2 общество с ограниченной ответственностью "специzrлизированное

ремон!цо-строительное управление", Nc27 7
6648009043

аJ общество с ограниченной ответственностью Проектное управление
"Тополь", Nb492

б6703405 1 8

4 Обrцество с ограниченной ответстченностью "Энергомаш'', N!588 6612з60т57
5 Общество с ограниченной ответственностью "Уралтехснаб", Nь602 6679098156
6 общество с ограниченной ответственностью "строительно-мо*rтажная

Компания", Nsб34
6679084428

7 обrцество с ограниченной ответственностью Строительная Компания
"МеталлМонтажСтрой", NЬ65 1

6658462|40

8 Обrцество с ограниченной ответственностью "ВКС - ГРУПП'', Ns]27 6658469868
9 Общество с ограниченной ответственностью "БлагоустройствоУрала",

Ns742
бб58517173

10 общество с ограниченной ответственностцю "Спецстрой-I]ентр", J\Ъ743 6670449з|4
11 Общество с ограниченной ответственностью "ТУФ", ЛЬ745 б68401 2 1 08
12 Общество с ограниченной ответственностью "АйронКат'', NЪ75З 6686007520

13 Общество с огранIiченной ответственностью
"ЭлектроМонтажУра-rПлюс ". ЛЪ 762

6658508806

14 Общество с ограниченной ответственностью "Первая !емонтажная
Компания". ЛЪ774

6658з99667

15 Обrцество с ограниченной ответственtlостью "КВАНТ ИНЖИНИРИНГ",
J\ь77б

6686125зз0

1б Обшество с ограниченной ответственностью "СтройВектор", ЛЪ778 6679|зз700
17 Обrцество с ограниченной ответственностью "ФЕНИКС-М", ЛЪ786 744504709]t
18 Обrцество с ограниченной ответственностью "Строй-Гарант", N9787 668517|284
l9 Обrцество с ограниченной ответственностью "Уралпрофстрой", Л'920 1 6648 1 83250
20 Общество с ограниченной ответственностью "Богословская

строительная компания", NЬ406
6617016876

21 Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания
ГражданСтрой", ЛЬ451

665841 591 1

22 Общество с ограниченной ответственностью "Арсенал", N!61 7 6685 1 5\471
'_) Общество с ограниченной ответственностью "СтройГарант", No665 66860296зб

]-+ Индивидуальный предприниматель Кытов Виктор Ва,rерьевич, NЬ73 5 бб6304989487
]5 Общество с ограниченной ответственностью "СК Альбус", Ns738 бб710845з9
]б Общество с ограниченной ответственностью "ТеплоЭффектМонта}к".

ль758
450|224087

27 Обrцество с ограниченной ответственностью "Промышленные
котельные установки", ЛЬ77 1

667042552l

28 Общество с ограниченной ответственностыо "КапиталСтрой Плюс",
ль784

662з|19069

Уведомления членам Ассоциации о дисциплинарном производстве, о дате. времени и месте
заседания,Щисциплинарного комитета направл ен bl 20 .09 .2022г .

Следующие члены Ассоциации. в отношении,которых применяется мера дисциплинарного
воздеЙствия, направили в Ассоциацию объяснения в письменной форме: ООО "Монтаж Систем",
ООО "КВАНТ ИНЖИНИРИНГ", ООО "Первая [емонтажная Компания", ООО
"Специализированное ремонтно-строительное управление", ООО "Уралпрофстрой".

Согласно п. 4.9 Положения о flисциплинарном комитете Ассоциации (СРО кСоюз
Стройиндустрии Сверлловской области>> (РООР) неявка членов, в отнопIении которых
применяется мера дисциплинарного воздействия, не лрепятствует рассмотрению дела по
существу.

Рассмотрели:
Факты дисциплинарнь{х нарушений в отношении указанных организаций при участии

присутствующего представителя организации. доводы и возражения. подтверждающие
документы.

Реrпили:
1. В соответствии с п. 4.13. Положения <О системе мер дисциплинарFIого воздействия,

Применяемых АссоциациеЙ кСРО <Союз СтроЙиндустрии Сверлловской области> к своим
ЧJенаМ), Утвержденного Общим собранием членов Ассоциации 26.04.20|7 года, прекратить
.]I,Iсциплинарное производство, в связи с установлением отсутствия состава нарушения
обязательных требований в отношении спедующего члена Ассоциации:

лъ
пlп

Наименование организации, реестровый
номер

инн Основания прекраtцения
дисциплинарного
производства

1 Обшество с ограниченной
ответственностью "АйронКат", Jr{Ъ75 З

6686007520 нарушения 27.09.2022

2

2. В соответствии с п. 2.2. По--rо;кенlля кО системе мер дисциплинарного воздействия,
применяемых Ассоциацией (СРО <<Союз Стройиндустрии Свердловской области> к своим
членам)), утвержденного Обrциrt собрание\{ ч--tенов Ассоциации 26.04.2017 года, применить меру
дисциплинарного воздействия в ви.]е пре]пIlсанllя об обязательном устранении выявленных
наDYшении к ющи}{ изацлIя\I:
Jф
пiп

3. В СООтветствии с п. 2.5 Положения кО систе\,{е ]\{ер дисциплинарного воздействия,
ПРИМеняеМых АссоциациеЙ кСРО кСоюз СтроЙиндустрии Сверлловской области>> к своим
ЧленаМ)), УТвержденного Общим собранием членов Ассоциации26.04.2017 года, применить меру
дисциплинарного воздействия в виде приостановление права осуществлять строительство,
РеКОнСтрукцию, капитальный ремонт объектов 'капитального строительства следующим
организациям:

Jф
rllп

Наименование орган изации, реестровый номер инн

1 Общество с ограниченной ответственностью Проектное управление
"Тополь", JЪ492

6670з405 1 8

2 ОбIцество с ограниченной ответственностью "Энергомаш", J\Гэ588 6672з60|5,7
J Общество с ограниченной ответственностью "Уралтехснаб", Jф602 6679098 1 56
4 Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-

Монтажная Компания". N9634
6679084428

5 Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания
"МеталлМонтажСтрой", Jф65 1

6658462|40

6 Общество с ограниченной ответственностью "ВКС - ГРУПП"" Ns727 66584б9868
7 Общество с ограниченной ответственностью

" БлагоустройствоУрал а", Ng7 42
бб58517173

8 Общество с ограниченной ответственностью "Спецстрой-Щентр",
ль743

6670449з1l4

9 Общество с ограниченной ответственностью
" ЭлектроМонтажУралПлюс ", Jф762

6658508806

i0 Общество с ограниченной ответственностью "СтройВектор", Jф778 6679|зз700
11 Общество с ограниченной ответственностью "ФЕНИКС-М", ]ф786 744504709]t
I2 Общество с ограниченной ответственностью "Строй-Гарант", J\Ъ787 6685|71284

Наименование организации. реестровый
номер

Щата устранения
устранении выявленньIх

Общество с ограниченной
ответственностью "Монтаж Систем". Np229

661202459I не позднее 0З.10.2022

Обrцество с ограниченной
ответственностью "кВАНТ
ИНЖИНИРИнГ", Ns77б

бб861253з0 не позднее З1,|22022

Общество с ограниченной
ответственностью "Первая Щемонтажная
Компания", Jt774

6658з99667 не позднее 11.10.2022

Общество с ограниченной
ответственностью " Специализированное

ление". Ns277

не поздЕее |0.Т0.2022

Общество с ограниченной
ответственностью "уралп

бб48 1 8з250 не позднее ||.10.2022

Общество с ограниченной
ответственностью "ТУФ". ]ф745

б684012108 не позднее 20.|0.2022

инн

1

2

J

-+ б64800904з

5

6

4. В cooTBeTcTBIIIl с п, ].6 По.-tоrкения <О систе},Iе l1ер дисциплинарного воздействия,

IlрlI\fеняемых дссоцlrацltей i,CPo <<Союз СтройиндУстрии Сверлловской области> к своим
L{.leHaM)), утвержденного обrцrtы собранI.{е\{ членов Ассоциации 26.04.2017 года. lrрименить меру

_]Iiсциплинарного воздел"lствия в BL{Jе реко}Iендации Презилиуму Ассоциации об исключении из

ч-lенов саморегулируеллой организацI1I.1 в отношении следующих организаций:

5. Рекомендации об исключении из членов Ассоциации рассмотреть на ближайшем

заседании Президиума Ассоциации.
6. !ирекцИи Дссоциации В срок до 29.09.2022 года разместить на сайте Ассоциации сведения

о результатах заседания Щисциплинарного комитета. направить выписки LIз протокола всем

рассмотренным органIIзациям.
7. Контроль исполнения протокола возложить на qекретаря ffисциплинарного комитета.

Проголосовали.
Результаты голосования: (за) - 4 голоса. (против)- нет.

Решения приняты единогласно.

обсуждение по вопросу повестки дня заседания закончено, замечаний по процедуре

проведения заседания и его повестке дня не поступа-цо.

Председатель ffисциплинарного комитета о.Ш. Минкин

Секретарь заседания К.А. Воробкало

_\!

Ilп

Наименование организацииi реестровый ноплер инн

1 Обrцество с ограниченной ответственностью "Богословская
строительная компания", NЬ406

661 70 1 6876

общество с ограниченной ответственностью "строительная компания
ГражданСтрой", ЛЪ451

665841591 1

Общество с ограниченной ответственностью "Арсенал". N961 7 6685151471

] Общество с ограниченной ответственностuю СrройГараrr". Nqбб 66860296зб
666з04989481

6 Общество с ограниченной ответственностью "СК Альфс", NЬ7З8 6671 084539

Обцество с ограниченной ответственностью "ТеплоЭффектМонтаж",
N9758

450]'224081

8 Общество с ограниченной ответственностью "Промышленные
котельные установки", J!Ъ77 1

66,7042552|

9 Общество с ограниченной ответствен!Iостью "КапиталСтрой Плюс",

лъ784

662з1 190б9

4